

PROJEKTO/VEIKLOS APRAŠAS

Pavadinimas/ tema	ŠEIMOS HERBAS
Anotacija/santrauka	Penktų klasių mokiniai, susipažinę su heraldikos istorija, aptarę su šeimos nariais vertybes, simbolius, jų reikšmes, kūrė Šeimos herbus. Atliktus darbus aprašė, pristatė klasės draugams ir parengė kūrybinių darbų parodą.
Dalykas/integruojami dalykai	Dailės ir istorijos integruotas projektas
Tikslinė grupė/klasė	5 klasių mokiniai
Laikas/trukmė	2024 m. vasario 16 d. – kovo 11 d.
Vieta/ugdymosi aplinkos	Progimnazijos erdvės
Priemonės/informacijos šaltiniai	Pateiktys, meninės raiškos priemonės.
Mokymosi tikslai/ugdomos kompetencijos	<ol style="list-style-type: none"> 1. Susipažinti su lietuviškos heraldikos istorija. 2. Remiantis istoriniais pavyzdžiais išsiaiškinti heraldikos simbolių reikšmes, spalvas ir skydų formas. 3. Aptarti su šeimos nariais ir sukurti savo šeimos herbą. Ugdomos kompetencijos: pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo, pilietiškumo ir kultūrinė.
Veiklų aprašymas	<p>Dailės pamokų metu mokiniai susipažino su projekto tikslais, uždaviniais, kūrė šeimos herbo eskizus, atliko praktinę darbo dalį.</p> <p>Istorijos pamokų metu aprašė herbe pavaizduotą simboliką ir jos reikšmes. Po to vyko kūrybinių darbų pristatymas, kurį vertino kiti mokiniai ir dailės bei istorijos mokytojos. Mokinių darbai buvo eksponuoti parodoje progimnazijos aktų salėje patriotinės dainos konkurso „Švęskime Lietuvą!“ metu.</p>
Vertinimas	Mokinių atlikti darbai vertinami pažymiu: už meninę dalį – dailės, už istorinį aprašymą ir pristatymą – istorijos.
Rezultatas	Naudodami spalvų ir ženklų simboliką mokiniai sukūrė šeimos herbą, jį aprašė ir pristatė klasės draugams.
Refleksija/išvados	Mokiniai domėjosi savo šeimos istorija, sukurtą herbą galės naudoti asmeninėms ar šeimos reikmėms.
Viešinimas/dalijimasis patirtimi	„Šeimos herbų“ paroda progimnazijos aktų salėje, skirta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo ir Lietuvos valstybės atkūrimo dienoms paminėti.
Priedai	https://www.facebook.com/people/Kai%C5%A1iadori%C5%B3-Vaclovo-Gir%C5%BEado-progimnazija/100063661682429/

Istorijos mokytojos Violeta Prokarenkienė ir Irena Bagdzevičienė, dailės mokytoja Virginija Klein